[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«20» июня 2025 г.

	№ 1486-р

	гп Северо-Енисейский

Об изъятии земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд

На основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статей 49, 56.2, 56.6 - 56.10 Земельного кодекса Российской Федерации, статей 279, 281 Гражданского кодекса Российской Федерации, распоряжения администрации Северо-Енисейского района от 25.02.2025 № 368-р «О признании многоквартирного дома, расположенного по ул. Донского, 51 в гп Северо-Енисейский, аварийным и подлежащим сносу», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края:
1. Изъять для муниципальных нужд Северо-Енисейского муниципального округа земельный участок:
1) с кадастровым номером 24:34:0010122:365 площадью 1700 кв. м., адрес (местоположение) установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: 663282, Российская Федерация, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 51, категория земель – «земли населенных пунктов», вид разрешенного использования – малоэтажная многоквартирная жилая застройка;

2) жилое помещение с кадастровым номером 24:34:0010122:293 по адресу: Красноярский край, р-н. Северо-Енисейский, гп. Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 51, кв. 6 находящееся в многоквартирном доме с кадастровым номером 24:34:0010122:174 по адресу: Красноярский край, Северо-Енисейский р-н, рп. Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 51;
3) жилое помещение с кадастровым номером 24:34:0010122:292 по адресу: Красноярский край, Северо-Енисейский р-н, рп. Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 51, кв. 9, находящееся в многоквартирном доме с кадастровым номером 24:34:0010122:174 по адресу: Красноярский край, Северо-Енисейский р-н, рп. Северо-Енисейский, ул. Донского, д. 51.

2. Сроки, размер возмещения и другие условия, на которых осуществляется изъятие земельного участка и жилых помещений (квартир), определяются соглашением об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд.

3. Отделу земельных отношений и природопользования Администрации Северо-Енисейского муниципального округа не позднее десяти дней со дня принятия настоящего распоряжения:

1) обеспечить направление копии распоряжения и уведомления об изъятии земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд правообладателям объектов недвижимости, расположенных на изымаемом земельном участке, с уведомлением о вручении по почтовому адресу;

2) обеспечить размещение настоящего распоряжения в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Северо-Енисейского муниципального округа.

5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и действует в течение трех лет со дня его опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».

Глава Северо-Енисейского
муниципального округа

А. Н. Рябцев